[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2844/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, que proceda a estudos para instalação de grade de proteção na pista de skate da Praça pública localizada na Rua Bahia com Rua Osny Martins Cruz – Vila Brasil;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a estudos para a instalação de grade de proteção na pista de skate da Praça pública localizada entre as Ruas Bahia e Rua Osny Martins Cruz, no bairro Vila Brasil.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando uma grade de proteção na pista de skate, pois os mesmos relataram que já houve o caso de óbito de uma criança que caiu do local.
Vimos que a pista tem em torno de 2 metros de altura e nenhuma proteção em suas laterais; e com o impulso que eles dão para as manobras, fica difícil onde se apoiar e parar rápido na parte superior, podendo se desiquilibrar e cair.
 Por isso, pedimos atenção para essa situação e providências imediatas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Abril de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image5.png]PROTOCOLO 4751/2018 - 20/04/2018 14:48

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]